1

CONVOCAÇÃO PARA A HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATO NEGRO EM CUMPRIMENTO À
DECISÃO JUDICIAL

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA

PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial, torna pública a convocação da

candidata sub judice abaixo relacionada para a realização da entrevista de heteroidentificação, na data e

horário indicados, observando-se as mesmas regras previstas na Convocação para a Heteroidentificação dos

Candidatos Negros, publicada em 9 de dezembro de 2024.

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA
HORÁRIO

LOCAL
MUNICÍPIO
DE PROVA

PROCESSO

Analista Judiciário -
Área Judiciária -
Oficial de Justiça
Avaliador Federal

940074874
Bárbara Prata

Gordiano
11/10/2025 8h00 Manaus

1001987-
15.2025.4.01.0000

A Entrevista de Heteroidentificação será realizada em Manaus/AM: CENTRO DE EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS - UNIVERSITÁRIO (CEEJA -SU) Rua 233, nº 1075, Qd A, lote 15 - Bairro: Setor Leste

Universitário CEP: 74605-120.

Os portões serão fechados às 8h00, de acordo com o horário oficial local, sendo terminantemente

proibida a entrada dos candidatos após o fechamento dos portões.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista de heteroidentificação, com

antecedência mínima de 30 minutos do horário fixado para o fechamento do portão, observando o horário

local.